[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	июня
	20
	10
	г.

	№
	195

	п.г.т. Андра

	О внесении изменения в  постановление главы городского поселения Андра
от 04.12.2008 г. № 314

В  соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 г. № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы»:

1. Внести следующее изменение в постановление главы городского поселения Андра от 04.12.2008 г. № 314 «Об утверждении Плана противодействия  коррупции в городском поселении Андра  на 2008-2010 годы»:
1.1. В наименовании  постановления слова «2008-2010 годы» заменить словами « 2010-2011 годы».

1.2. Преамбулу постановления дополнить словами:
«Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 г. № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы».»
1.3. В пункте 1  постановления слова «2008-2010 годы» заменить словами « 2010-2011 годы».
1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции  (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  городского поселения                                                                                              Л.А.Железняк
Исполнитель

начальник организационно-правового отдела
Т.С.Аксенова,   62-546
	Приложение

к постановлению администрации городского поселения Андра
от 04.06.2010 № 195

План
противодействия коррупции в муниципальном образовании городское поселение Андра
на 2010-2011 годы
	Мероприятия противодействия коррупции
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты городского поселения Андра:

	1.1. Решение Совета депутатов  от 09.10.2007 № 20  «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Андра» в части дополнительных мер стимулирования муниципальных служащих
	после внесения изменений в федеральное и окружное законодательство
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра
Бюджетный отдел администрации городского поселения Андра

	2. Внесение изменений в должностные инструкции лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Андра в части возложения на муниципальных служащих дополнительных обязанностей
	после внесения изменений в федеральное и окружное законодательство
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра
Администрация городского поселения Андра

	3. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	3.1. Внесение изменений в распоряжение главы городского поселения Андра от 04.07.2006 №67 «Об утверждении Регламента администрации городского поселения Андра»  в части проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов городского поселения Андра
	III квартал 2010г.
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра

	3.2. Внесение изменений в постановление главы городского поселения "О проведении коррупциогенного анализа муниципальных правовых актов в городском поселении Андра» в части совершенствования механизма антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов городского поселения Андра
	По мере необходимости
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра

	3.3. Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов городского поселения Андра
	постоянно

2010-2011гг.
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра
Администрация городского поселения Андра

	3.4. Разработка порядка проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны должностных лиц администрации городского поселения Андра
	I квартал 2011г.
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра
Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	3.5. Внесение изменений в распоряжение главы городского поселения Андра от 22.10.2008 № 32 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации городского поселения Андра» в части проведения служебных расследований
	I квартал 2011г.
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	3.6. Разработка мероприятий по предотвращению конфликта интересов при прохождении муниципальной службы
	IV квартал 2010г.
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	3.7. Разработка и принятие мер по формированию кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных должностей из сформированного кадрового резерва
	IV квартал 2010 г.
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	3.8. Составление реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации городского поселения Андра и наиболее коррупциогенных должностей администрации городского поселения Андра  муниципальной службы
	II квартал 2010г.
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра

	3.9. Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий администрации городского поселения Андра
	2011г.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра

	3.10.Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения  в целях своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты в сфере имущественных отношений
	постоянно

2010-2011гг.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра

	3.11. Внесение изменений и подготовка муниципальных правовых актов городского поселения Андра, регулирующих  порядок использования  муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачу прав на использование такого имущества и его отчуждение
	По мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра

	3.12.  Внесение изменений и подготовка муниципальных правовых актов городского поселения Андра, регулирующих  организацию размещения муниципального заказа в целях ее совершенствования
	По мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству

Бюджетный отдел
Отдел  учета и отчетности

	4. Меры по повышению профессионального уровня юридических кадров и правовому просвещению

	4.1. Разработка и внедрение мер просветительской работы по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих
	2010г.
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	4.2. Организация обучения муниципальных служащих проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов
	2010-2011 гг.
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	4.3. Разработка и принятие мер по развитию процедур досудебного и внесудебного разрешения споров
	постоянно

2008-2010гг.
	Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	4.4.Организация подготовки и размещения  в газете «Октябрьские вести» публикаций  о работе по борьбе с коррупцией
	ежеквартально

2010-2011гг.
	Администрация городского поселения Андра

	5. Первоочередные меры по реализации  плана противодействия коррупции

	5.1. Разработка и внедрение мер, направленных на повышение оперативности выявления и оспаривания сделок, совершенных с нарушением действующего законодательства
	2011г.
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра

Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Андра

	5.3. Разработка и внедрение мер по расширению общественного контроля  за использованием средств бюджета муниципального образования городское поселение Андра
	Постоянно
	Администрация городского поселения Андра

	5.4. Организация работы «телефона доверия» для мониторинга и реагирования на факты коррупции
	2010г.
	Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных правовых актов городского поселения Андра

	5.5. Проведение анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций  на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	2010-2011гг.
	Администрация городского поселения Андра

PAGE